requeridos hasta la concurrencia de cinco millones de balboas (B/.5 000 000.00), a fin de 

cumplir con lo establecido en la presente Ley. 

Artículo 30. Las infracciones a las disposiciones contenidas en la presente Ley serán 
sancionadas con multas a favor del Tesoro Nacional de quinientos balboas (B/.500.00) a mil 

quinientos balboas (B/.1 500.00), según el procedimiento descrito en la Ley 53 de 1975. 

Artículo 31. La presente Ley deroga el Decreto Ejecutivo 229 de 15 de diciembre de 2020, 
el Decreto Ejecutivo 231 de 29 de diciembre de 2020 y el Decreto Ejecutivo 8 de 14 de enero 
de 2021.